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§ 12 
Remiss av Motion om modellen Backa barnet  
NI 2024/703 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd har fått en remiss från 
kommunstyrelsen för yttrande. Motionen från Andréa Hedin (M) 
innebär ett införande av samverkansmodellen Backa barnet i syfte 
att skapa ett samordnat och förebyggande arbete utifrån varje 
individs behov. Modellen föreslås införas som pilot i ett antal 
stadsdelsförvaltningar och att effekterna av detta utvärderas genom 
ett samarbete med forskare och akademi. 
  
Förvaltningen ser en fördel med modellens upplägg genom att barn 
som bedöms vara i behov av stöd redan i samband med födseln kan 
tilldelas en barnkontakt. En beskrivning finns hur överlämning av 
ansvaret som barnkontakt sker genom barnets olika livsfaser. 
Förvaltningen ser dock att det redan finns flera samverkansforum 
som omfattar samma aktörer och med liknande syfte och mål, och 
att en inventering behöver göras hur dessa samspelar eller 
motverkar varandra och upptar samma resurser i anspråk. Vidare ser 
förvaltningen ett behov av att en barnkonsekvensanalys genomförs 
innan beslut fattas om införande av modellen Backa barnet då detta 
tenderar bli ytterligare ett mötesforum där liknande frågor 
diskuteras och blir belastande för barnet. 
 

Yrkanden 
Petra Gardos Ek m.fl. (M) yrkar: 
  

1. Att tillstyrka motionen i sin helhet. 
2. Att därutöver anföra: 

  
Socialtjänstens arbete behöver ständigt utvecklas och nya 
arbetssätt prövas för att nå barn och unga. Det finns många 
goda exempel på framgångsrika lokala arbetssätt inom 
socialtjänsten i stadens stadsdelar men arbetet ser olika ut och 
det saknas en övergripande modell för att inkludera fler 
aktörer. Backa barnet är en modell som har implementerats i 
flera kommuner runt om i Sverige med goda resultat. 
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Modellen sätter barnet i centrum och inkluderar de aktörer 
som skulle kunna stötta just det barnet utifrån det individuella 
behovet. 
  
Det finns ett grundläggande samhällskontrakt som måste 
värnas i Sverige och i Stockholm, innebärande att den som är 
i behov av samhällets stöd ska också få det, detta gäller i 
synnerhet barn och unga. Det finns flertalet exempel i närtid 
där detta inte tillgodoses i Stockholm, senast exemplifierat i 
socialtjänstinspektörernas rapport om förhandsbedömningar 
för barn mellan 0-12 år. Av de barn mellan 0-12 år som kom 
till socialtjänstens kännedom under 2023 genom 
orosanmälningar gick en femtedel av anmälningarna inte 
vidare till utredning. Detta trots att omständigheterna är så 
pass allvarliga att vidare utredning borde ha skett. 
  
Att bara vart fjärde barn kom till tals i utredningar som rör 
dem är också allvarligt. Barnsamtal sker inte i den 
utsträckning de borde trots att vi vet att socialtjänstens 
bedömningar blir säkrare och att barnens behov framkommer 
tydligare när deras röst också hörs. Det finns flera fall där 
allvarliga anmälningar skrivits av med ett enda samtal som 
grund och där barnets berättelse helt saknades. Barn som 
lever i en utsatt situation löper mycket högre risk för 
kriminalitet eller andra destruktiva beteenden senare i livet. 
Denna verklighet rimmar illa med stadens lagstadgade ansvar 
för de brottsförebyggande arbetet, den nya socialtjänstlagen 
och andra lagar, så som barnkonventionen. 
  
Backa barnet-modellens gemensamma grund, språk och 
terminologi skapar förutsättningar för parterna att 
tillsammans tillgodose barns rättigheter, uppmärksamma och 
bedöma barns behov och hjälpa varje barn på ett likvärdigt 
sätt. Samma lokalpolisområde kan behöva ha två helt olika 
arbetssätt, beroende på vilken kommun det berör, psykiatri 
och vården kan ha lokala samarbeten med kommunen på den 
ena platsen men vara helt bortkopplad i en annan. Så kan det 
inte fortsätta och vi behöver ha ett gemensamt arbetssätt. Här 
kan modellen Backa barnet vara en väg framåt som bör 
prövas i Stockholm. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden ställer förvaltningens förslag mot förslaget från Petra 
Gardos Ek m.fl. (M), och finner att Norra innerstadens 
stadsdelsnämnd beslutar i enlighet med förvaltningens förslag. 
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Reservationer 
Petra Gardos Ek m.fl. (M) reserverar sig mot beslutet till förmån för 
eget yrkande. 
 
Handlingar i ärendet 

 NI 2024/703-2 Svar på remiss av motion om modellen Backa 
barnet 

 NI 2024/703-1.1 Bilaga 1. Motion om modellen Backa 
barnet 
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